[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.05.2023                                                                    № 341
р.п. Тальменка
О внесении изменений в постановление Администрации Тальменского района №383 от 11.05.2021г. «Об утверждении положения о порядке подготовки населения Тальменского района Алтайского края в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»
В соответствии с постановлением Правительства Российской федерации от 18.09.2020 №1485 «Об Утверждении положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Администрации Тальменского района от 11.05.2021г. № 383 «Об утверждении положения о порядке подготовки населения Тальменского района Алтайского края в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1.1. п. 6. положения о подготовке населения Тальменского района Алтайского края в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций читать в новой редакции:

- подготовка работающего населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций осуществляется путем:

а)
проведения инструктажей по действиям в чрезвычайных ситуациях не реже одного раза в год и при приеме на работу в течение первого месяца работы;

б)
проведения занятий по месту работы;

в)
самостоятельного изучения порядка действий в чрезвычайных ситуациях;

г)
закрепления полученных знаний и навыков на учениях и тренировках.

2.
Контроль   за   выполнение  данного   постановления   возложить  на  первого заместителя главы Администрации Тальменского района по оперативному управлению (Подболотова С.А.).

Глава Тальменского                                                        И.А. Щербаков